
Uchwała Nr 44/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 17 lutego 2010 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Powiatu w Puławach.
 

Na  podstawie  art.  61  §  4  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art.  79 ust. 1 w związku  
z art. 76 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala:

Wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały Nr XL/323/2010 
Rady Powiatu w Puławach z dnia  27 stycznia  2010 r.  w sprawie trybu udzielania  i rozliczania 
dotacji  dla  szkół  i  placówek publicznych  oraz dla  niepublicznych  szkół  o  uprawnieniach  szkół 
publicznych  i  placówek  niepublicznych  prowadzonych  przez  osoby  prawne  inne  niż  jednostki 
samorządu terytorialnego i osoby fizyczne, z powodu sprzeczności z postanowieniami art. 80 ust. 4 
i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  uchwały,  o  której 
mowa w sentencji,  doręczonej  8  lutego 2010 r.,  stwierdziło,  że  została  ona wydana  z istotnym 
naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Rada Powiatu w Puławach określiła m. in. tryb udzielania i rozliczania 
dotacji udzielanych szkołom i placówkom innym niż jednostki samorządu terytorialnego.

W  ocenie  Kolegium  RIO  w  Lublinie  uchwała  ta  zawiera  istotne  naruszenia  prawa. 
Naruszenia te dotyczą następujących przepisów uchwały:

1) § 3 ust. 2, w którym powtórzony jest przepis art. 90 ust. 2a ustawy o systemie oświaty, co do 
wysokości dotacji, a należało precyzyjnie określić tę wysokość,

2) § 3 ust.  3, w którym określono, że dotacje przysługują w wysokości „nie niższej niż 50 
% ...”, podczas gdy należało ustalić konkretnie, w jakie wysokości; w zdaniu drugim tego 
przepisu,  po wyrazie  „wydatki”  brak wyrazu  „bieżące”  (por.  treść art.  90 ust.  3 ustawy 
o systemie oświaty),



3) § 3 ust. 5, w którym określono, że dotacje przysługują w wysokości „nie niższej niż ...”, 
należało zaś ustalić konkretnie, w jakiej wysokości.
Ponadto w uchwale stwierdza się:

1) w § 7 – błędy w zakresie oznaczenia załączników (w pkcie 1 powinien być – zał.  Nr 2, 
w pkcie 2 – zał. Nr 3),

2) w § 7 pkt 3 – brak terminu i okresu przekazywania informacji,
3) w §  9  –  w istocie  nie  określono trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  wykorzystania 

dotacji,  do czego zobowiązują przepisy art.  80 ust.  4 i  art.  90 ust.  4 ustawy o systemie 
oświaty,

4) treść  wniosku o udzielenie  dotacji  (zał.  Nr  1  do uchwały)  jest  niezgodna z  treścią  §  2 
uchwały – brak we wniosku danych o liczbie wychowanków niepełnosprawnych, dotyczy to 
również załącznika Nr 2.

Z tych względów postanowiono jak w sentencji.

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Powiatu– 
w terminie do 1 marca 2010 r. – może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie bądź dodatkowe 
informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, a także – uznając przytoczone wyżej racje prawne 
- może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

2  marca  2010  r.,  o  godz.  9:40  w  siedzibie  RIO  w  Lublinie,  odbędzie  się  posiedzenie 
Kolegium,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa  stwierdzenia  nieważności  uchwały  Rady 
Powiatu w Puławach.

Przedstawiciel powiatu ma prawo uczestniczyć w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko 
w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Powiatu w Puławach,
2. Zarząd Powiatu Puławskiego.


